
566578-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

566578-2025 - Mise en concurrence
France – Travaux de construction de bâtiments scolaires – CONSTRUCTION DU GROUPE 
SCOLAIRE TRANSITOIRE DE CHAMP FLEURI - LOT 1 Terrassements / VRD
OJ S 166/2025 01/09/2025
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Marché de travaux

1. Acheteur

1.1.  Acheteur
Nom officiel: Commune de Saint-Denis
Adresse électronique: achats-publics@saintdenis.re
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

2.1.  Procédure
Titre: CONSTRUCTION DU GROUPE SCOLAIRE TRANSITOIRE DE CHAMP FLEURI - LOT 
1 Terrassements / VRD
Description: Le marché porte sur le lot 1 Terrassements / VRD d'une opération de travaux de 
construction en bâtiments modulaires du GROUPE SCOLAIRE TRANSITOIRE DE CHAMP 
FLEURI
Identifiant de la procédure: 50bef476-4c8d-4b8c-8e42-7a801563ace3
Identifiant interne: 2505140220-CB-LOT1
Type de procédure: Ouverte
La procédure est accélérée: non

2.1.1.  Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45214200 Travaux de construction de bâtiments scolaires
Nomenclature supplémentaire (cpv): 45214200 Travaux de construction de bâtiments scolaires

2.1.2.  Lieu d’exécution
Adresse postale: Commune de Saint-Denis de La Réunion 26 rue Lislet Geoffroy  
Ville: Sainte-Clotilde
Code postal: 97490
Subdivision pays (NUTS): La Réunion (FRY40)
Pays: France

2.1.3.  Valeur
Valeur estimée hors TVA: 956 344,00 EUR

2.1.4.  Informations générales
Informations complémentaires: L'opération bénéficie d'un financement Anru. Et une autre 
demande de financement a été déposée. Pour tous renseignements complémentaires, 
veuillez correspondre avec l'acheteur via la plateforme à partir de l'onglet correspondant
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/566578-2025
mailto:achats-publics@saintdenis.re


566578-2025 Page 2/5

2.1.6.
 
Motifs d’exclusion
Sources des motifs d'exclusion: Document de marché

5. Lot

5.1.  Lot: LOT-0000
Titre: CONSTRUCTION DU GROUPE SCOLAIRE TRANSITOIRE DE CHAMP FLEURI - LOT 
1 Terrassements / VRD
Description: Le marché porte sur le lot 1 Terrassements / VRD d'une opération de travaux de 
construction en bâtiments modulaires du GROUPE SCOLAIRE TRANSITOIRE DE CHAMP 
FLEURI
Identifiant interne: T-PF-1698020

5.1.1.  Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45214200 Travaux de construction de bâtiments scolaires
Nomenclature supplémentaire (cpv): 45214200 Travaux de construction de bâtiments scolaires
Options: 
Description des options: Des marchés publics ayant pour objet la réalisation de prestations 
similaires à celles qui ont été confiées au titulaire du présent marché public pourront être 
passés, selon les dispositions de l'article R2122-7 du Ccp

5.1.2.  Lieu d’exécution
Adresse postale: Commune de Saint-Denis de La Réunion 26 rue Lislet Geoffroy  
Ville: Sainte-Clotilde
Code postal: 97490
Subdivision pays (NUTS): La Réunion (FRY40)
Pays: France

5.1.3.  Durée estimée
Date de début: 24/11/2025
Durée: 11 Mois

5.1.4.  Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 0

5.1.5.  Valeur
Valeur estimée hors TVA: 956 344,00 EUR

5.1.6.  Informations générales
Participation réservée: 
La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

5.1.9.  Critères de sélection
Sources des critères de sélection: Document de marché

5.1.10.  Critères d’attribution
Critère: 
Type: Qualité
Description: La valeur technique est appréciée au regard du contenu du mémoire technique



566578-2025 Page 3/5

Catégorie du critère d’attribution poids: Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 60,00
Critère: 
Type: Prix
Description: Le critère prix sera calculé en prenant compte le montant global des prix en Ht
Catégorie du critère d’attribution poids: Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 40,00

5.1.11.  Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1698020
Canal de communication ad hoc: 
Nom: AW Solutions

5.1.12.  Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1698020
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 30/09/2025 13:00:00 (UTC+02:00) Heure de l'Europe 
orientale, heure d'été de l'Europe centrale
Date limite de validité de l’offre: 4 Mois
Informations relatives à l’ouverture publique: 
Date d'ouverture: 01/10/2025 08:00:00 (UTC+02:00) Heure de l'Europe orientale, heure d'été 
de l'Europe centrale
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

5.1.15.  Techniques
Accord-cadre: 
Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: 
Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

5.1.16.  Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de médiation: Comité consultatif Interrégional de Paris, 
règlement amiable des litiges
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Saint-Denis
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Tribunal 
administratif de Saint-Denis

8. Organisations

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1698020
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1698020
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1698020
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1698020


566578-2025 Page 4/5

8.1.  ORG-0001
Nom officiel: Avenue-Web Systèmes
Numéro d’enregistrement: 93EA55F4-EDB0-9EBE-CA1CBB54696AEC69
Ville: Seyssinet-Pariset
Code postal: 38170
Subdivision pays (NUTS): Isère (FRK24)
Pays: France
Adresse électronique: publications-joue@aws-france.com
Téléphone: +33480041260
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

8.1.  ORG-0002
Nom officiel: Commune de Saint-Denis
Numéro d’enregistrement: 33586
Adresse postale: Direction de la Commande Publique 26 rue Lislet Geoffroy Sainte Clotilde
Ville: Saint-Denis
Code postal: 97490
Subdivision pays (NUTS): La Réunion (FRY40)
Pays: France
Point de contact: ANILHA Fernande
Adresse électronique: achats-publics@saintdenis.re
Téléphone: 0262921670
Télécopieur: 0262923470
Adresse internet: https://www.saintdenis.re/marchespublics
Profil de l’acheteur: https://www.saintdenis.re/marchespublics
Rôles de cette organisation: 
Acheteur

8.1.  ORG-0003
Nom officiel: Tribunal administratif de Saint-Denis
Numéro d’enregistrement: 93EA562D-0DD8-25F1-B11F28AD6FC3C6F5
Adresse postale: 27, rue Félix Guyon
Ville: Saint-Denis de la Réunion
Code postal: 97488
Subdivision pays (NUTS): La Réunion (FRY40)
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-saint-denis@juradm.fr
Téléphone: 0262924360
Télécopieur: 0262924362
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

8.1.  ORG-0004
Nom officiel: Comité consultatif Interrégional de Paris, règlement amiable des litiges
Numéro d’enregistrement: 93EA563F-9066-9901-809C53DEB26AE601
Adresse postale: 27 rue Myollis
Ville: Paris
Code postal: 75015
Subdivision pays (NUTS): Paris (FR101)
Pays: France

mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:achats-publics@saintdenis.re
https://www.saintdenis.re/marchespublics
https://www.saintdenis.re/marchespublics
mailto:greffe.ta-saint-denis@juradm.fr


566578-2025 Page 5/5

Adresse électronique: ccira@paris-idf.gouv.fr
Téléphone: 0144426243
Télécopieur: 0144436337
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de médiation

8.1.  ORG-0005
Nom officiel: Tribunal administratif de Saint-Denis
Numéro d’enregistrement: 93EA5652-C0A4-251F-E741C5EE9902E1DD
Adresse postale: 27, rue Félix Guyon
Ville: Saint-Denis de la Réunion
Code postal: 97488
Subdivision pays (NUTS): La Réunion (FRY40)
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-saint-denis@juradm.fr
Téléphone: 0262924360
Télécopieur: 0262924362
Rôles de cette organisation: 
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: 4591bccd-c4a0-458f-bc02-f8beb5922ed9  -  01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 16
Date d’envoi de l’avis: 29/08/2025 11:38:08 (UTC+02:00) Heure de l'Europe orientale, heure 
d'été de l'Europe centrale
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français
Numéro de publication de l’avis: 566578-2025
Numéro de publication au JO S: 166/2025
Date de publication: 01/09/2025

mailto:ccira@paris-idf.gouv.fr
mailto:greffe.ta-saint-denis@juradm.fr

	1. Acheteur
	1.1. Acheteur
	2. Procédure
	2.1. Procédure
	2.1.1. Objet
	2.1.2. Lieu d’exécution
	2.1.3. Valeur
	2.1.4. Informations générales
	2.1.6. Motifs d’exclusion
	5. Lot
	5.1. Lot: LOT-0000
	5.1.1. Objet
	5.1.2. Lieu d’exécution
	5.1.3. Durée estimée
	5.1.4. Renouvellement
	5.1.5. Valeur
	5.1.6. Informations générales
	5.1.9. Critères de sélection
	5.1.10. Critères d’attribution
	5.1.11. Documents de marché
	5.1.12. Conditions du marché public
	5.1.15. Techniques
	5.1.16. Informations complémentaires, médiation et réexamen
	8. Organisations
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0005
	Informations relatives à l’avis

